
Humburky
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.226025N, 15.511525E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 258 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.humburky.cz

O obci
Obec Humburky leží zhruba 2 km jihovýchodně od Nového Bydžova, při levém okraji, částečně i při
pravém břehu řeky Cidliny.

Historie obce
Místní jméno obce vzniklo nejspíše z německého jména Homburg,a to zkomolením z "hohen Burg" ("na
vysokém hradě") a bylo k nám tedy přineseno.Cizí "o" zní u nás jako "u"....

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Humburkem protéká řeka Cidlina. V okolí je několik rybníků.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli
knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Humburky má ordinaci jeden praktický lékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Památky obce:
• Barokní kaplička sv. Salvátora při cestě k Metličanům, obnovená roku 2000• Pískovcová barokní
socha Svatého Václava z roku 1742• Bývalý zámek (dnes účelově využit jako byty)• Kaple Panny Marie
z roku 1885 na křižovatce v obci

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10542/humburky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:19:36


